
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

de besloten vennootschap Greensoter B.V. 25-09-2018 
 1

Greensoter B.V.
Pietersbergweg 9, gebouw A, etage 4, 1105 BM  AMSTERDAM
KvK nummer: 65754689

25-09-2018 
 1

Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software, onderzoek en ontw ikkeling 
op het gebied van software en hardware, ontwerp en productie, de import, 
export en verkoop van deze producten.

25-09-2018 
 1

Greensoter is op 4 april 2016 opgericht en kent daarom een verkort boekjaar. 
Het balans totaal in 2016 bedraagt per 71/12 € 15.203 en het resultaat voor 
belastingen bedraagt € 8.291 negatief. 

De balans van het boekjaar 2017 bedraagt per 31 december 2017 € 204.657. 
Het resultaat van het boekjaar 2017 bedraagt € 51.112 negatief.

25-09-2018 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-04-2019
Insolventienummer F.18/18/173
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000065569:F001
Datum uitspraak 28-08-2018

R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr R.G.A. Luinstra



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

4

Het gemiddeld aantal personeelsleden bedraagt over het boekjaar 2018 4 
personen. In het jaar 2017 waren alle personeelsleden nog werkzaam bij de 
inmiddels gefailleerde vennootschap Embed Engineering B.V.

25-09-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

25-09-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 24.274,00

15-01-2019 
 2

van
28-8-2018

t/m
24-9-2018

25-09-2018 
 1

van
25-9-2018

t/m
14-1-2019

15-01-2019 
 2

van
15-1-2019

t/m
15-4-2019

16-04-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 38,90 uur

2 31,10 uur

3 2,70 uur

totaal 72,70 uur

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. Besprekingen met 
het personeel, UWV en derden. Voorts zijn inventariserende voorraden 
geïnventariseerd.

25-09-2018 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De aandelen van de vennootschap worden gehouden door Greensoter Holding 
B.V. De bestuurder van de vennootschap is Greensoter Holding. De bestuurder 
van Greensoter Holding is de heer Yongzhong Yuan.

25-09-2018 
 1

Voor zover de curator bekend is, is er geen sprake van lopende procedures. 25-09-2018 
 1

Voor zover de curator bekend is, zijn er geen lopende polissen. 25-09-2018 
 1

Door de vennootschap worden geen zaken gehuurd. 25-09-2018 
 1

De vennootschap is een zustervennootschap van Embed Engineering B.V 
welke venootschap bij vonnis van de rechtbank Noord Nederland, locatie 
Groningen, d.d. 24 juli 2018 in staat van faillissement is verklaard met 
aanstelling van mr. R.G.A. Luinstra tot curator. Embed verrichte research en 
ontw ikkeling van doordachte oplossingen om woningen en bedrijfsgebouwen 
slim en energiezuinig te maken. Technische problemen en het uitblijven van 
orders zorgde voor een negatief cash flow. 

In 2017 zijn de activiteiten van Embed overgeheveld aan Greensoter B.V. 
Laatst genoemde vennootschap was tevens niet in staat technische 
problemen het hoofd te bieden en voorts ontbrak het in deze vennootschap 
aan orders. De vennootschap bleek wel in staat de salarissen van werknemers 
te betalen. Het faillissement is uitgesproken op verzoek van de werknemers.

25-09-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
4

25-09-2018 
 1

Personeelsleden
0

25-09-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

30-8-2018 4

totaal 4

Inventariserende werkzaamheden, bespreking met het personeel en het UWV. 25-09-2018 
 1

3. Activa

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 25-09-2018 
 1

De vennootschap heeft de gebruikelijke kantoor inventarisatie. 

De vennootschap heeft tevens specifieke apparatuur in eigendom welke ten 
diensten staan van de te ontw ikkelen producten.

25-09-2018 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De fiscus heeft vanwege de aard van haar thans bekende vordering op grond 
van artikel 21 lid 2 loonvorderingswet een voorrecht op de opbrengst van de 
inventaris.

25-09-2018 
 1

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. 25-09-2018 
 1

De curator heeft de bedrijfsinventaris nader geïnventariseerd en laten taxeren. 15-01-2019 
 2

De vennootschap heeft voorraden deels geassembleerd opgeslagen bij 
derden.

25-09-2018 
 1

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. 25-09-2018 
 1

De curator heeft diverse werkzaamheden verricht met betrekking tot de 
verkoop van de activa, waaronder diverse (telefonische) contacten, opstellen 
activa overeenkomst en verzoek toestemming onderhandse verkoop. De 
curator heeft alle roerende zaken verkocht voor een koopsom van € 20.000,-.

15-01-2019 
 2

Er is sprake van een mogelijk intellectueel eigendomsrecht op de software. De 
curator heeft dit nog in onderzoek.

25-09-2018 
 1

De intellectuele eigendomsrechten op de software zijn tevens geleverd met de 
roerende zaken aan de koper. 

15-01-2019 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Het bedrag aan openstaande debiteuren bedraagt € 2.835,83 25-09-2018 
 1

De curator heeft de post openstaande debiteuren besproken met de 
(voormalig) administrateur. Geconcludeerd is dat vanwege het feit dat er 
geen concrete doorstart heeft plaatsgevonden, de afnemers/debiteuren voor 
gedeeltelijke leveringen hun betalingsverplichting niet zullen nakomen. De 
post debiteuren wordt als oninbaar beschouwd. 

16-04-2019
 3

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. 25-09-2018 
 1

De curator heeft de debiteuren geïnventariseerd en beoordeeld. 16-04-2019
 3

5. Bank/Zekerheden

De vennootschap heeft een bankrelatie met de ABN Amro ten tijde van het 
faillissement. 
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement bedroeg het saldo op de 
rekening € -10,25.

25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor zover de curator bekend is, is er geen sprake van eigendomsvoorbehoud. 25-09-2018 
 1

Voor zover de curator bekend is, is er geen sprake van retentierechten. 25-09-2018 
 1

Voor zover de curator bekend is, is er geen sprake van reclamerechten. 25-09-2018 
 1

N.v.t.
25-09-2018 

 1

Inventariserende werkzaamheden. 25-09-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van voortzetten en/of doorstarten van de onderneming. 25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1

N.v.t.
25-09-2018 

 1

N.v.t.
25-09-2018 

 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een overzichtelijke administratie ontvangen. 25-09-2018 
 1

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 25-09-2018 
 1

N.v.t. 25-09-2018 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 25-09-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal hiertoe nader onderzoek verrichten in het komende kwartaal.

25-09-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De bestuurder van de vennootschap is gegadigde bij de verkoop van de 
roerende zaken. Bij de beoogde koop is bedongen dat, voor zover in een later 
stadium zou blijken dat er mogelijkerw ijs sprake zou zijn van een 
bestuurdersaansprakelijkheid, deze, na verkregen toestemming van de 
rechter-commissaris, zal worden afgekocht. De curator heeft, na onderzoek te 
hebben verricht naar de vermogenstoestand van de bestuurder ingestemd met 
de verkoop. De boedel heeft daartoe € 5.000,- ontvangen. 

15-01-2019 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen gevonden dat er sprake is 
geweest van een onbehoorlijk bestuur. 

16-04-2019
 3

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal hiertoe nader onderzoek verrichten in het komende kwartaal.

25-09-2018 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

€ 0,00 25-09-2018 
 1

€ 726,00

Nota taxatiekosten

15-01-2019 
 2

€ 56.473,00

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend welke betrekking hebben op 
loonheffingen en rente.

25-09-2018 
 1

€ 75.352,00 15-01-2019 
 2

€ 0,00 25-09-2018 
 1

€ 0,00 25-09-2018 
 1

1 25-09-2018 
 1

10 15-01-2019 
 2

€ 2.705,37 25-09-2018 
 1

€ 25.594,43 15-01-2019 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Naar verwachting zal er onvoldoende actief gegenereerd kunnen worden om 
tot enige uitkering te kunnen overgaan aan de crediteuren. Te zijner tijd zal 
het faillissement worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand 
van de boedel. 

15-01-2019 
 2

9. Procedures

N.v.t. 25-09-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator is in overleg met de bestuurder van de vennootschap inzake een 
onderhandse verkoop van de activa. De curator streeft ernaar de verkoop in 
de komende kwartaal te realiseren.

25-09-2018 
 1

Daarover valt in dit stadium nog geen enkele mededeling te doen. 25-09-2018 
 1

In het komende kwartaal streeft de curator naar afw ikkeling van het 
faillissement. 

15-01-2019 
 2

In het komende kwartaal streeft de curator naar afw ikkeling van het 
faillissement. 

16-04-2019
 3

14-7-2019 16-04-2019 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


